
ÚHRADA ZA POSKYTOVANÉ SLUŽBY  

DOMOV PRO SENIORY ANIČKA 

Úhrady služby jsou stanoveny v souladu se zněním zákona č. 108/2006 Sb., a prováděcí 

vyhlášky č. 505/2006 Sb., v platném znění takto: 

➢ ÚHRADA ZA CELODENNÍ STRAVU 

- cena surovin včetně provozních nákladů souvisejících s přípravou stravy činí: 

▪ 215 Kč/den 

- celodenní strava je poskytována v rozsahu: 

snídaně   → oběd   →  svačina   → večeře 

- druhá večeře je pouze pro dietní stravování předepsané odborným lékařem 

- strava je svým složením, množstvím a úpravou přizpůsobena věku a 

zdravotnímu stavu klientů 

- na doporučení lékaře se podle zdravotního stavu obyvatel připravuje strava 

normální, diabetická, případně kombinace diet při různých zdravotních 

potížích                                                                                                                                                

- k dispozici je celodenně čaj 

- po domluvě s personálem je možné uvařit klientům kávu a jiné nápoje dle 

jejich zvyklostí nebo si ji mohou uvařit sami v jídelně 

- klienti, kteří nemají pohybové problémy, mohou docházet na stravu do jídelny 

a obyvatelé, jimž pohyb působí potíže, mohou dostávat stravu na pokojích 
 

➢ ÚHRADA ZA UBYTOVÁNÍ 

- v ceně za ubytování je zahrnuto: 

▪ ubytování 

▪ úklid 

▪ praní a žehlení prádla 

▪ energie a teplo 

- cena za ubytování činí: 

▪ 280 Kč/den 

Kapacita lůžek 

- v domově pro seniory Anička je celkem 23 pokojů, z toho 18 dvoulůžkových a 

5 třílůžkových pokojů 

- kapacita zařízení je 51 klientů 

- ubytování v pokojích při nástupu klienta do zařízení je na volné lůžko (nelze si 

vybrat z kapacitních důvodů), o přemístění v průběhu pobytu rozhoduje na 

přání klienta a s jeho souhlasem vedoucí zařízení 

- při nástupu je nový klient ubytován na předem dohodnutém pokoji a lůžku 

- věci, které si s sebou přinese z domova, se uloží do komody a do centrálního 

šatníku klientů (doporučujeme, aby klienti měli označené oblečení nebo je 

možné je nechat vyznačit v zařízení, více Domácí řád) 

- po dohodě s vedením zařízení může klient použít k výzdobě pokoje vlastních 

předmětů (obrazů, sošek), jinak běžné věci jako fotografie jsou vítané 



- pokoje jsou vybavené ošetřovatelským lůžkem elektricky polohovatelným, 

komodou pro každého klienta, dle variabilnosti pokoje i židlemi, stoly, křesly 

- na každém pokoji je zvonek k přivolání ošetřovatelského personálu a malý 

umyvadlový set 

- každému klientovi je také k dispozici vlastní polička (na uložení fotografií a 

jiných předmětů) 

- dále má každý klient možnost sjednat si na pokoji TV s výstupem na sluchátka 

pro méně slyšící klienty 

- na celkové hygieny (koupele) jsou k dispozici dvě koupelny s bezbariérovými 

sprchami, které mohou klienti využívat dle libosti, ale doporučujeme 

s vědomím ošetřujícího personálu (prevence úrazů) 

- v prostorech Domova pro seniory Anička je také k dispozici kulturní – 

společenská místnost, kde probíhají společenské akce, jídelna či knihovna pro 

milovníky knih 

- zařízení také disponuje 2x letní terasou pro klienty (kuřácká, nekuřácká) a 

svým vlastním parkem s altánem, který se nachází před zařízením 

- k návštěvám je určena návštěvní místnost nacházející se v přízemí zařízení, kde 

klienti mohou v klidu a soukromí užívat návštěvy se svými blízkými 

Dle zákona č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, musí zbýt po odečtení nákladů 

za ubytování a stravování každému uživateli alespoň 15% z jeho příjmu (důchodu). 

➢ ÚHRADA ZA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

- poskytované sociální služby jsou hrazené z příspěvku na péči 

- klient, který nemá přiznaný příspěvek na péči, může být do našeho zařízení také 

přijat, s vyřízením agendy týkající se příspěvku na péči mu pomůže sociální 

pracovník zařízení 

- v případě, že je klient příjemcem příspěvku na péči, stává se tento příspěvek 

v celé výši příjmem zařízení 

- celková úhrada je součástí Smlouvy o poskytnutí sociální služby, která je 

uzavírána s každým klientem v den nástupu do zařízení 

Platba za pobyt je hrazena v den přijetí klienta. Z důvodu rozdílnosti dnů v měsíci je 

koeficient pro platby 30,42. Trvalá platba se vypočítá: 

30,42 x 495,- Kč/den = 15.058,- / měsíc pobytu včetně stravy a ubytování 

Trvale platbu pobytu může klient hradit ze svého příjmu (důchodu) v hotovosti nebo 

převodem z účtu na účet (popř. zadáním trvalého příkazu), a to vždy do 3. dne měsíce, 

za který má být platba provedena. 

 

Více informací naleznete na webových stránkách zařízení: www.ldz.cz  nebo v sídle zařízení: 

Na Kameni 116, Vamberk 517 54 a na tel. čísle 774 453 350 nebo 774 453 351 

http://www.ldz.cz/

